令和 6 年 8 月 4 日

各団体長 様 江東区剣道連盟 会 長 中山 峯雄

 理事長 足立 至弘

                                     （公印省略）

第６2 回江東区剣道段別選手権大会のお知らせ

拝啓 残暑の候 皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、会員の技量向上と親睦融和を目指し、併せて青少年の不良化防止と防災思想の醸成、心身の鍛練、斯

道奨励のため、下記要項により第６2 回江東区剣道段別選手権大会を開催致します。つきましては、九級より五

段までの会員は奮ってご参加下さい。尚、六段以上の先生方には模範試合がございます。また、最近 特に剣道形

の重要性が言われていますので初段から五段までの剣道形の試合も行います。級位の会員は「木刀による剣道基

本技稽古法」の試合を行います。

記

大 会 名   第６2 回江東区剣道段別選手権大会 （江東区体育祭参加行事）

日   時   令和 6 年 9 月 29 日（日） 午前９時開場  ９時４５分開始

場   所   江東区スポーツ会館 剣道場（江東区北砂１－２－９） ℡03-3649-1701

主   催   江東区剣道連盟

後   援   江東区・江東区スポーツ協会・東京都剣道連盟、

        東京湾岸警察署・深川警察署・城東警察署・深川消防署・城東消防署

参加資格    江東区剣道連盟会員のみ参加できる。

申込締切    規定の個人表と一覧表をつけて９月 6 日（金）迄に

 江東区剣道連盟 足立至弘までエクセルデータのメールにてお申し込み下さい。

        （個人戦は段位・級位ごとに申込書へ入力してください)

 〒135-0048 江東区門前仲町２-７-８電話 03-3630-3030 携帯 090-3574-4881

 メールアドレス kanx2_akashiya@ybb.ne.jp となります。

参 加 費   無  料

試   合   基本形 一級以下の部 木刀による剣道基本技稽古法 基本１～基本 9

※ 各団体２チーム以上出して下さい。 出場数の上限は設けません。

剣道形 初段～三段の部 日本剣道形 太刀 一本目～七本目

剣道形 四段～五段の部 日本剣道形 太刀 一本目～七本目 小太刀 一本目～三本目

剣道 トーナメント個人戦（部門の人数が少ない場合はリーグ戦もあり得る）

   六～九級の部・二～五級の部・一級の部・

            初段の部・二段の部・三段の部・四段の部・五段の部

            四段・五段優勝者による中曽根旗争奪戦

模範試合    六段以上の参加者にて

表   彰   各部ごとに優勝、準優勝、三位（２名）を表彰する。

注   意   ◦参加者・見学者はガイドラインを熟読し来場すること。

◦参加者は所属団体の責任においてスポーツ保険に加入のこと。

         江東区剣道連盟では一切その責任を負いません。       以 上

※後援は昨年の実績です。現在各団体に依頼中です。